
NGS mbH Vergabe-Nr.: 311-2021-02

Bekanntmachung einer Öffentlichen Ausschreibung 

Öffentliche Ausschreibung für den Kauf von Hardware inkl. Gerätegarantie 

a) Bezeichnung und Anschrift der zur Angebotsabgabe auffordernde Stelle:

Niedersächsische Gesellschaft zur Endablagerung von Sonderabfall mbH (NGS)

Alexanderstraße 4/5

30159 Hannover

Stelle, bei der die Angebote einzureichen sind:

siehe oben

Zuschlag erteilende Stelle:

siehe oben

b) Art der Vergabe:

Öffentliche Ausschreibung gem. § 9 UVgO

c) Form, in der die Angebote einzureichen sind:

Die Angebote müssen schriftlich, postalisch in einem separat verschlossenen Umschlag

eingereicht werden. Der Umschlag ist mit dem Hinweis: „Vergabe IT - Bitte nicht

öffnen! Sofort weiterleiten an Abt. 311" zu versehen.

d) Art und Umfang der Leistung:

Lieferung von IT-Hardware (Neuware gemäß der beiliegenden Aufstellung) zur
Erweiterung des auf Fujitsu-Systemen basierenden Storage Area Nertworks.
Leistungsort ist der o.g. Firmensitz.

e) Einzelne Lose

Eine Unterteilung in Lose ist nicht zugelassen.

f) Zulassung von Nebenangeboten

Nebenangebote sind nicht zugelassen.

g) Ausführungs-/Lieferfrist:

Die Hardware ist bis spätestens zum 31.08.2021 frei Verwendungsstelle in Abstimmung

mit der NGS zu liefern.

h) Abholung bzw. Anforderung der Unterlagen/Einsehen der Unterlagen:

Die Vergabeunterlagen werden im Internet auf der Seite

http://www.ngsmbh.de/aktuell/vergabe.html als Download zur Verfügung gestellt.

i) Angebotsfrist/Bindefrist:

Angebotsfrist:
Bindefrist: 

16.07.2021, 12:00 Uhr 
08.08.2021

22.06.2021

1/4

http://www.ngsmbh.de/aktuell/vergabe.html


NGS mbH Vergabe-Nr.: 311-2021-02

j) Höhe geforderter Sicherheitsleistungen:

entfällt

k) Zahlungsbedingungen:

100 % im Anschluss an die Lieferung, Zahlungsziel 14 Tage netto

l) Mit dem Angebot vorzulegende Unterlagen zur Beurteilung der

Eignung:

• Eigenerklärung (Download) über das Nichtvorliegen von Ausschluss-
gründen nach § 33 UVgO

• Eigenerklärung über die Eintragung im Handels- oder Berufsregister

bzw. zur Gewerbeanmeldung (sofern eine Eintragungspflicht besteht)

• Angabe des Teilumsatzes im Hinblick auf die ausgeschriebene Leistung

der letzten drei abgeschlossenen Geschäftsjahre

• Erklärung über das Bestehen einer Betriebs-/Berufshaftpflicht-
versicherung in angemessener Höhe jeweils für Personen-, Sach- und

Vermögensschäden bzw. deren Abschluss im Auftragsfall

m) Zuschlagskriterien:

Preis in Euro zzgl. Mehrwertsteuer (gesondert auszuweisen),
Gewichtung: 100% auf 100 Punkte.

n) Hinweise:

Es gelten die Vergabebedingungen der NGS (Download).

2/4

https://www.ngsmbh.de/bin/pdfs/Vergabe_Eigenerklaerung.pdf
https://www.ngsmbh.de/bin/pdfs/Vergabe_Bedingungen.pdf


Erweiterung SAN 2021 – Hardwarekomponenten 

Komponente Anz.

Fujitsu ETERNUS AF250 S3 2 
jeweils bestehend aus: 

1 ET AF250S3 Base Standard 
ETERNUS AF250S3 (2.5 inch), 24x slots (empty) for SSD 2x Controller Module (CM), 
2x 2x 32 GB cache, 2x Power Supply installed, ESF kit for AF250S3 SW bundle, 2x 
AC100/200V Power Cord (IEC C13-C14:l.5m), 1x Rackmount Kit, Manual 

3 AF250S3 Value SSD SAS 3.84TB 2.5 x1 
1 AF250S3 Value SSD SAS 3.84TB 2.5 x12 
2 AF250S3 IFCard FC 2 Port 16G x2 
1 SP HDD Einbehalt für Servicelaufzeit 
1 SP 5J VO, 24x7, 4h Az 

1 ETERNUS SF V16 AF250 ALL-IN FLASH PACK 
bestehend aus: 

ETERNUS SF Storage Cruiser V16 Standard License for Tier 1 
(FTS:D01916G81H) 
ETERNUS SF Storage Cruiser V16 QoS Management Option for Tier 1 
(FTS: D0190LG81H) 
ETERNUS SF AdvancedCopy Manager V16 Local Copy License for Tier 1 
(FTS:D01910G81H) 
ETERNUS SF AdvancedCopy Manager V16 Remote Copy License for Tier 1 
(FTS:D01913G81H) 

1 SP 5J TS Sub & Upgr, 24x7, 4h Rz 

1 ETSF16 SC Storage Cluster Tier 1 
1 SP 5J TS Sub & Upgr, 24x7, 4h Rz 

Komponente Anz.

Brocade G610 Switches mit 8 Ports 2 
jeweils bestehend aus: 

1 Brocade G610, 8P, 8x16G SWL SFP, AC 1 
bestehend aus: 

Chassis inklusive Netzteil 
Lüftungsrichtung PSAF (Port Side Exhaust Air Flow) identisch mit NPI (Non 
Portside lntake) identisch mit "Back to front" 
8 lizenzierte Ports bestückt mit 16 Gbit Short Wave SFP+ (16/8/4 Gbit) 

Betriebssystem FOS 8.1 (oder neuer) 
- Lieferung OHNE Rackmount-Kit
- Lieferung OHNE Stromkabel

1 FIXED RACK MOUNT KIT, 4 post 
1 SP SJ VO, 9x5, NBD Az 

Komponente Anz.

Brocade G610 Switches mit 16 Ports 2 
bestehend jeweils aus: 

1 Brocade G610, 8P, 8x16G SWL SFP, AC 1 
bestehend aus: 

- Chassis inklusive Netzteil
- Lüftungsrichtung PSAF (Port Side Exhaust Air Flow) identisch mit NPI (Non
Portside lntake) identisch mit " Back to front"

3/4



- 8 lizenzierte Ports bestückt mit 16 Gbit Short Wave SFP+ (16/8/4 Gbit)

Betriebssystem FOS 8.1 (oder neuer)
- Lieferung OHNE Rackmount-Kit
- Lieferung OHNE Stromkabel

1 S/W, 8 Port-On-Demand, 8 x 16G SWL SFP+ additional 
1 FIXED RACK MOUNT KIT, 4 post 
1 SP SJ VO, 9x5, NBD Az 

4/4


	20210614 - E - Vergabebekanntmachung IT - 2021
	20210623 - OE - Komponentenliste SAN 2021



